LEI   MUNICIPAL   Nº  2.963  DE  06  DE  MARÇO  DE  2025. 

Autoriza o Poder Executivo Municipal, proceder, ao 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do 
Município para 2025, a TRANSPOSIÇÃO, mediante 
deslocamento de categorias de programação, no valor 
de R$ 6.758.000,00 (seis milhões, setecentos e 
cinquenta e oito mil reais), na forma que indica e dá 
outras providências. 

AUTORIA: Poder Executivo. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  VALENÇA,  Estado da Bahia: 
                          Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

[...]

Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, ao 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município para 2025, com base no art. 
167 da Constituição Federal, a TRANSPOSIÇÃO, mediante deslocamento de 
categorias de programação, no valor de R$ 6.758.000,00 (seis milhões, setecentos 
e cinquenta e oito mil reais), a ser consignado no Anexo I que integra essa Lei. 

Art. 2º. Para realização da transposição discriminado no artigo anterior, serão 
utilizados os recursos referidos no art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 
17 de março de 1964, discriminados no Anexo II que integra essa Lei.